
 

 
 

 

 

Številka: 327-01/17-1/                                                                                    
Maribor, 5. 7. 2017                                                                     
     
        
Drţavni svet Republike Slovenije je na 53. seji 5. 7. 2017, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Drţavnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), 
obravnaval vprašanje drţavnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, v zvezi z 
obveznostmi Mestne občine Maribor iz naslova koncesijske pogodbe s Športnim 
centrom Pohorje v stečaju, ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o 
Drţavnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US in 21/13-ZFDO-
F) sprejel naslednji 

 
S K L E P: 

 
Drţavni svet Republike Slovenije podpira vprašanje drţavnega svetnika Rudija 
Matjašiča, mag. posl. ved, in predlaga Vladi Republike Slovenije, da vprašanje prouči 
in nanj odgovori.  
 
Vprašanje drţavnega svetnika Rudija Matjašiča, mag. posl. ved, se glasi: 
 
Kakšne so obveznosti Mestne občine Maribor iz naslova koncesijske pogodbe za 
gradnjo nadomestne kroţne kabinske ţičnice na Mariborskem Pohorju, sklenjene s 
Športnim centrom Pohorje, d. o. o., v stečaju?  

 
 

Obrazloţitev: 
 

Mestna občina Maribor (v nadaljevanju: MOMB) in Športni center Pohorje, d. o. o., (v 

nadaljevanju: ŠCP), v stečaju, sta 31. 8. 2009 sklenila koncesijsko pogodbo za gradnjo 

nadomestne kroţne kabinske ţičnice na Mariborskem Pohorju in 28. 10. 2009 aneks št. 

1 k tej pogodbi. 16. 10. 2014 se je v ŠCP začel stečajni postopek. Z dnem začetka 

stečajnega postopka so ţičniške naprave v skladu s četrtim odstavkom 32. člena Zakona 

o ţičniških napravah za prevoz oseb (Uradni list, št. 126/03, 56/13 in 33/14; v 

nadaljevanju: ZŢNPO) prešle v last koncedenta, torej MOMB.  

 

Druţba za upravljanje terjatev bank, d. d., (v nadaljevanju: DUTB), od MOMB terja 

plačilo obveznosti iz kreditov, ki jih je najel ŠCP, za kar pa ni podlage. MOMB je 

kvečjemu zavezana za plačilo nadomestila za čas od prenehanja koncesije zaradi 

uvedbe stečaja do poteka koncesijske pogodbe, o čemer govori četrti odstavek 32. člena 

ZŢNPO, pri čemer pa pri izračunu višine tega nadomestila prihaja do diametralno 

nasprotnih stališč. DUTB namreč zahteva, da se višina nadomestila izračuna na podlagi 

knjigovodske vrednosti ţičniških naprav, medtem ko si MOMB prizadeva, da se ta 

obračuna od trţne vrednosti teh. 

 



 

 

2 

 

Zaradi različnih interpretacij se predlaga, da se razreši vprašanje, kakšne so dejanske 

obveznosti Mestne občine Maribor iz naslova koncesijske pogodbe za gradnjo 

nadomestne kroţne kabinske ţičnice na Mariborskem Pohorju, ki jo je sklenila s 

Športnim centrom Pohorje, d. o. o., v stečaju.   

 

* * * 
 
Drţavni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da vprašanje 
prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Drţavnega sveta (Uradni 
list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 
 

          Mitja Bervar, mag. manag.  
                   predsednik 
 


